

# Sier Riis er motarbeidet

Høyesterettsadvokat Tore Engelschjøn mener rettsvesenet har trenert og motarbeidet en rettfærdig behandling av rederdatteren Amelia Riis. Blant annet forlangte regjeringsadvokaten at saksdokumenter skulle oversettes fra engelsk.

Av HALLDOR HUSTADNES  
Oslo

I dag vitner høyesterettsadvokat Tore Engelschjøn i rederdatteren Amelia Riis' sak for Oslo byrett. Engelschjøn er mannen som ga støtet til Reksten-saken da han midt på 70-tallet fortalte norske myndigheter om skipsreder Hilmar Rekstens utenlandsformue. Han har lite pent å si om rettsvesenets behandling av Amelia Riis.

– Amelia Riis har ikke fått den rett hun har krav på, sier Engelschjøn, som i mange år var Amelia Riis' advokat.

Amelia Riis holder staten medansvarlig for at enorme verdier – trolig flere hundre millioner kroner – forsvant fra boet etter foreldrene mens Oslo Skifterett hadde det til behandling. Skifteretten gjorde lite for å gripe inn i hennes brors mislykkede



DN 26. juli 2000.

de forvaltning av verdiene i familierederiet Olsen & Ugelstad – selv om Amelia Riis flere ganger krevde det. Nå krever hun erstatning som kan komme opp i flere hundre millioner kroner.

## Skiftet mening

I 22 år har saken ventet på å komme opp. Tore Engelschjøn mener den er blitt trenert. En viktig grunn til at det har tatt tid å få saken for retten, var at alle engelske dokumenter måtte oversettes til norsk.

– Regjeringsadvokaten krevde det, like etter at stavingen var tatt ut. Åpenbart for å stoppe saken, sier Engelschjøn.

”Amelia Riis har ikke fått den rett hun har krav på”

Høyesterettsadvokat  
Tore Engelschjøn

Amelia Riis hadde nemlig ikke råd til å oversette så mange dokumenter. For to år siden løste pengeproblemene seg, fordi hun fikk fri retts hjelp av Justisdepartementet.

– Etter at Amelia Riis fikk fri sakførelse, har hennes nærværende advokat sagt at «nå får vi oversette alle dokumenter. Det vil koste staten en formue». Da sier regjeringsadvokaten at det ikke er nødvendig, sier Tore Engelschjøn.

## «Forkastelig»

For et par uker siden fikk Engelschjøn lese det såkalte «punkteringsdokumentet». Dette er et brev fra Skifterettsjustitiarius i Oslo på 70-tallet, hvor han forklarer Regjeringsadvokaten om sin strategi for å «punkttere» Riis' sak mot staten. Brevet inneholder blant annet nedsettende karakteristikk av Amelia Riis' mann Einar.

– Det er meget oppsiktsvekkende. Ikke først og fremst at skifterettsjustitiarius, som var



Ser trenering. I dag vitner høyesterettsadvokat Tore Engelschjøn i rederdatteren Amelia Riis' sak for Oslo byrett. Han mener rettsvesenet har trenert og motarbeidet en rettfærdig behandling av Amelia Riis.

Foto: SCANPIX

anklaget, som part henvender seg til regjeringsadvokaten. Men det er måten han gjør det. Den er etter min mening helt forkastelig, sier Tore Engelschjøn.

## Formaliteter avgjorde

Heller ikke Høyesterett går fri for Engelschjønns kritikk. I 1981 fikk Amelia Riis medhold av Lagmannsretten i Oslo, i en dom som ville åpnet for en betydelig erstatning til Amelia Riis. Høy-

esterett tok ikke stilling til bevisene i saken, men annullerte dommen i Lagmannsretten av formelle grunner. Disse grunnene er senere blitt bestridt av jusprofessorene Torstein Eckhoff og Carl August Fleischer.

– Det var umøydig av Høyesterett. Det var for å avskjære hennes krav, sier Tore Engelschjøn.

halldor.hustadnes@dn.no

## Riis-saken

■ Amelia Riis holder Oslo Skifterett, og dermed staten, medansvarlig for at verdier for flere hundre millioner kroner gikk tapt i rederigruppen Olsen & Ugelstad i 70-årene. Skifteretten grep minimalt inn i rederiets disposisjoner, selv om Olsen-familiens del av rederiet var underlagt skifterettens behandling av arvesaken mellom Amelia Riis (født Olsen) og hennes søsken.

■ Amelia Riis mener at betydelige midler ble fort ut av landet i disse årene. Rettssaken mot staten har på grunn av en lang rekke juridiske og praktiske vidervedigheter blitt liggende i 22 år.

■ Det er avsatt tre måneder til saken.

**Holder staten ansvarlig.** Amelia Riis holder staten medansvarlig for at enorme verdier – trolig flere hundre millioner kroner – forsvant fra boet etter foreldrene mens Oslo Skifterett hadde det til behandling. Her sammen med sin mann – Einar Riis.

Foto: MIKAELA BERG

